Stwierdzają to:	<p> sam Wit, 1. świadek tego artykułu Snopek, 2. świadek tego artykułu Miłosiaw, 3. świadek tego artykułu </p>	<p> zeznaje jak w rubryce potwierdzają całą treść rubryki i prawie wszystkie słowa, jednak nieco zmienione </p>
-----------------	--	---

XL^{us} ARTICULUS

^a Sequitur super XL^o articulo, qui talis est: De vermibus in oculo.

^b Quod Přibisla filia Rineri civis Cracouiensis anno post adventum Tartarorum¹ cepit in sinistro oculo graviter infirmari sic, quod in ipso oculo multi vermes apparuerunt, sed trahi non poterant, quia abscondebant^c se sub palpebra. Et sic idem Rinerus bono consilio ductus portavit puellam ad sepulchrum sancti Stanislai. Et cum orasset ibi cum uxore sua pro liberatione puelle, quidam ex ministris ecclesie accepit lapillum simplicem de terra, de sancto sepulchro et tetigit et signavit oculum dicte puelle. Et hoc facto deposuerunt eam ad dormiendum. Mane autem facto, cum antea multi vermes comparuissent, unus solus tantum comparuit, satis grossus, sed non permittebat se capi, quia statim sub palpebra latitabat. Sed confidentes de gratia sancti Stanislai iterum deposuerunt puellam, ut dormiret, et mane facto nullus vermis comparuit postea, sed semper fuit sana.

Probatur	ipsum Rinerum	ponit rubricam.
per	Radlauam eius uxorem	ponit idem per omnia.

Et scribunt examinatores sic^d: Sicut nos inquisitores oculos eius vidimus sanos et pulchros.

^a Nad wyrazem narysowano jasnym atramentem jakby gwiazdę.

^b Na lewym marginesie narysowano czerwonym atramentem profil (z bokobrodami) o wydatnym nosie.

^c Litera 'b' na początku wyrazu dopisana później nad wyrazem.

^d W rkp.: sicut.

¹ Chodzi o napad Tatarów w r. 1241.

XLI^{us} ARTICULUS

Sequitur super XLI^o articulo, qui talis est: De eo, qui pro infirmitate loqui non poterat et de patre eius sanato.

Quod Poznan^{a1} filius Sulech viri nobilis, castellani de Bresco², cepit graviter infirmari in tantum, quod de vita desperabatur ipsius et sic, quod loqui non poterat. Sulech vero predictus dixit: „Domine Deus per intercessionem sancti Stanislai libera puerum istum et committo eum tibi”. Deinde arripuit iter ad sepulchrum cum dicto puero, et cum ibi orasset et vovisset eum sancto Stanislao, in continenti puer liberatus est.

Probatur	ipsum Sulech virum nobilem, castellanum de Bresco	ponit rubricam.
per	Vencek ³ militem	ponit infirmitatem et quod ductus fuit ad sepulchrum et in continenti sanatus est, sed verba non dicit.

ARTYKUŁ XL

W dalszym ciągu co się tyczy artykułu XL, który brzmi: O robakach w oku.

Przybysława, córka mieszczanina krakowskiego Rinera zaczęła w roku po najeździe tatarskim chorować ciężko na lewe oko, a mianowicie w tym oku ukazywały się liczne robaki, a nie można ich było wydobyć, ponieważ chowały się pod powiekę. Wówczas ów Riner za dobrą radą zaniósł dziewczynkę do grobu świętego Stanisława, a gdy modlił się tam wraz z żoną o uzdrowienie dziewczynki, ktoś ze służby kościelnej wziął z ziemi w świętym grobie zwykły kamyk, dotknął nim oka owej dziewczynki i przeżegnał je, poczem ułożono ją do snu. Gdy zaś nadszedł ranek, ukazał się tylko jeden robak, choć przed tym pokazywało się ich wiele; był dość duży, ale nie pozwolił się schwytać, ponieważ natychmiast chował się pod powiekę. Ufni jednak w łaskę świętego Stanisława znowu ułożyli dziewczynkę do snu, a następnego ranka żaden robak się nie pokazał i zawsze już była zdrowa.

Stwierdzają to:	sam Riner	zeznaje jak w rubryce
	Radosława, jego żona	zeznaje wszystko to samo

 A egzaminatorzy piszą tak: Także i przy badaniu sprawy widzieliśmy jej oczy zdrowe i piękne.

ARTYKUŁ XLI

W dalszym ciągu co się tyczy artykułu XLI, który brzmi: O uzdrowieniu takiego, który z powodu choroby nie mógł mówić oraz jego ojca.

Poznan, syn szlachetnego męża Sułka, kasztelana z Brzeska zachorował ciężko tak, że zwątpiono o jego życiu i nie mógł już mówić. Wówczas wspomniany Sułek powiedział: Panie Boże, ulecz tego chłopca za wstawiennictwem świętego Stanisława, a ja oddaję go tobie. Następnie wyruszył wraz z owym chłopcem do grobu, a gdy tam pomodlił się i polecił go świętemu Stanisławowi, od razu chłopiec został uleczony.

Stwierdzają to:	Sułek, mąż szlachetnego rodu, kasztelan z Brzeska rycerz Więcek	zeznaje jak w rubryce potwierdza, że był chory, że został zaprowadzony do grobu i od razu uleczony — ale innymi słowami
-----------------	---	--

Visio.

^b Visio autem ipsius Sulech viri nobilis, prout deposuit per iuramentum, talis est: Quod modo est tertius annus, quod ipse graviter infirmatus fuit et convaluit. Et in ipsa convalescencia cum dormiret in lecto, apparuit ei in visione quidam episcopus in pontificalibus et dixit: „Ego sum sanctus Stanislaus episcopus, predica omnibus necessitatem habentibus, quod quicumque anxiatu venit ad sepulchrum meum et liberabitur et consolacionem recipiet”. Et cum evigilasset et super hoc cogitasset, iterum obdormivit et eandem visionem iterum vidit et eundem episcopum, qui similia precepit eidem. Et cum evigilasset secundo, mirabatur de iteratione visionis. Et cum sic cogitaret nec dormiret, sicut sibi videbatur, venit tertio ad eum idem episcopus dicens: „Ego sum sanctus Stanislaus, predica omnibus necessitatem habentibus et infirmitatem, quod quicumque anxiatu veniet ad sepulchrum meum et liberabitur et consolacionem recipiet!” Ipse autem testis omnibus, quibus poterat, predicta cum omni devotione annunciaivit.